Querit a doctoribus circa
primā partē presentis ep̄
stole Utrū vita christiani
per peccatū deformata

debeat renouari per penitentie sa
cramentū? Et dicūt supradicti do
ctores in. iij. di. xliij. arti. j. et. q. j. z
ij. q. sic. Quia per penitentiā in cha
ritate assumptā remittit ois pena
Juxta illud ezechiel. xvij. Si impi
us egerit penitentiā ab omnibus
peccatis suis: omniū iniquitatū ei⁹
quas operatus est amplius non re
cordabor. de peni. di. iij. §. Nonro

Secūdo qz per penitentiā forma
tā si fuerit multū intēsa: pōt exolut
omnis pena: vt patet in latrone. lu
ce. xxij. de peni. di. j. Importuna.

Tertio qz p talē penitentiā restitū
untur omnes virtutes amisse: quia
charitas nō potest esse in anima cū
carentia alicuius virtutis necessa
rie: ad rectitudinē vite spiritalis.
Unde glo. sup illud esaie. liij. Sol
ue vincula tuā: dicit: vt graui onere
liberata: ad recipiendū pristina orna
menta cesset esse captiua. Et ideo
dicit ap̄ls. Renouamini s. per peni
tentiā. spiritu mētis vestre. id est in
spiritu qui est mens vestra. et indui
te nouū hominē. i. christū: per sp̄s
us imitationē: qui secundū deū cre
atus est: s̄m humanā naturā: in iu
sticia et sanctitate veritatis. Juxta
illud. j. petri. ij. Qui peccatū non fe
cit: nec dolus inuētus est in ore ei⁹
xxij. q. ij. Utile. De symo. sicut dñs

Questio secūda presentis sermo
nis. Quomodo vita christiana de
beat reformari ad proximū postq̄
reformata est erga seipm.

Queritur a doctoribus circa secundam partem epistole Quomodo vita xpiana debeat reformari ad proximum postquam reformata est per penitentiam erga seipsum. Et dicunt quod per tria. Primo per veritatem in ore Unde ait apostolus primo: propter quod deponentes mendacium: per quod si proximus defraudat. Loquimini veritatem per quam cum eo recte vivit: quoniam sumus invicem membra: propter quod debemus nos mutuo iuvare. Secundo per zelum bonum in corde. Unde ait ap[osto]lus. Irascimini vsq[ue] ira per zelum: que non est contra naturam sed contra eius vicium. Sed quoniam in hoc de facili mensura rationis exceditur. propter quod legitur de platone quod servum suum peccantem tradidit alteri puniendum: ne ipsam mensuram rationis excederet. Ideo subditur. et nolite peccare mensuram rationis excedendo. Sol non occidat super iracundiam vestram: puta: si excedat rationem: tamen cito transiet. Nolite locum dare diabolo. Tertio per benignitatem in opere. Unde ait apostolus. Qui iurabat vsq[ue] ante reformationem vite: iam non furetur.

Questio tertia p[ri]ncipalis sermonis. Quis est effectus reformationis vite in deum: ut perfecte adimpleatur.

Queritur a doctoribus circa tertiam partem epistole. Quis est effectus reformationis vite in deum. Et dicit Nicolaus de lyra et Tho. 2^a 2^e. q. xxxj. ar. j. quod cum deus nostrorum bonorum non egeat: precepit ut sui amore patienti subveniat: et quod exteriores actus ad illam virtutem referunt ad quam p[er]

tinet illud quod est motuum ad agendum. Ad motum autem ad subveniendum patienti est charitas. Ideo sic subvenire actus est amicitie et charitatis:

Primo in deum cuius amore fit. Secundo in proximum. Hinc. j. Jo. ij. scriptum est. Qui habuerit substantiam huius mundi: et viderit fratrem suum necessitatem habentem: et clauserit viscera sua ab eo: quomodo charitas christi manet in illo. Unde apostolus ad Ro. xij. iubet hospitalitatem sectari et necessitatibus sanctorum communicare. lxxij. di. in nomine Ideo concludit in epistola. Magis autem laboret operando manibus suis: quod bonum est. ut habeat non solum pro se: sed unde tribuat necessitatem patienti. Et ideo si volumus intrare convivium de quo loquitur euangelium hodiernum. Math. xxij. ca. descriptum: vestem veteris conversationis deponamus: et induamur novam: aut per baptismum: aut per penitentiam: nos ipsos secundum status indigentiam renovando et reformando erga proximum bene nos habendo. Necessitatem patientibus subveniendum: quatenus dei misericordia ad eum perveniamus: ipso prestante qui vivit et regnat et secula seculorum. Amen

Dominica .xx. post penthecostes. De prudentia vite spiritualis Sermo. xlvj.

Videte quomodo modo caute ambuletis non quasi insipientes. Ad ephe. v. ca. hec verba scribuntur. Pro exordio p[ri]ncipalis sermonis queritur a doctoribus. Utrum precipitanter vivere: et sine cautela

Dñica. xx. post penthecostes

in hoc mundo: et in agibilibus pro
cedere sit peccatū. Et dicunt alex. de
Ales. et Tho. 2^a 2^c. q. liij. ar. iij. q. sic

Primo quia precipitatio in acti-
bus aīe: dicitur methaphorice s̄m
similitudinē a corporali motu acce-
pta. Dicitur autē precipitari s̄m cor-
poralē motū: quod a superiorib⁹ in-
fima peruenit: s̄m impetū quendam
proprij motus: vel alicui⁹ impellen-
tis non ordinate: pcedēdo per gra-
dus: summū aut anime est ipa ratio
Imū aut operatio per corpus. Gra-
dus vero medij per quos oportet or-
dinate descendere: sunt memoria
preteritorū: intelligentia presentū
solertia in considerandis futuris
euētibus: ratiocinatio pferens vnū
alteri. Docilitas: per quam aliquis
acquiescit sentētijs maiorū: p quos
quidē gradus aliquis ordinate de-
scendit recte consiliādo: si quis aut
feratur ad agēdum per impetū vo-
luntatis vel passōnis pertransitis
his gradibus: erit precipitatio: que
est peccatū: sub imprudentia cōten-
tum. Secundo quia prouerbiorū
octauo scriptū est: via impioꝝ tene-
brosa nesciunt. Tertio quia in epi-
stola hodierna Aplūs ait. Videte
quomodo caute ambuletis. In qua
quidē epistola pro eius expositione
tres questiones declarande sunt.

Prima quarum est: de necessaria
prudenti conuersatione. Utrū pru-
dentia sit virtus necessaria in vita
spūali. Alia est de prudenti ebrie-
tatis euitatione. Utrū vꝫ pertineat
ad prudentē vitare ebrietatē. s̄bi. Et
nolite inebriari. Tertia est de pru-
dentis iuuamēti appositione. Utrū
vꝫ ad prudentē ptineat inuenire iu-

uamenta vite spiritualis. s̄bi. Sed
impleamini spiritu sancto.

Questio prima pntis sermonis.
Utrum prudentia sit virtus necessa-
ria in vita spirituali.

Uerif a doctoribus circa
primam partē pntis eplē
q Utrum prudentia sit vir-
tus necessaria in vita spi-
rituali? Et dicit alex. et sc̄tus Tho.
2^a 2^c. q. xlvij. ar. iij. et Illico. de lyra
q sic: quia virtus s̄m p̄m est que
bonum facit habentē: et bonū opus
eius reddit: cū ergo ad prudentiam
pertineat applicare rectam rationē
ad opus quod non sit sine appetitu
recto: patet clare q sit v̄tus: Ad ga
aut sit necessaria: dicit Augu. de li-
bero arbitrio: prudentia est appetē-
darum vitandarū q̄ rerum scientia

Primo ergo est necessaria ad eui-
tationē mali pntis. Unde ait aplūs
Videte quomodo caute ambuletis
vꝫ propter multa pericula pntia: de
quibus. ij. ad Corin. iij. Periculis
fluminū: piculis latronū: zc. Secū-
do ad euitationē mali futuri. vnde
ait aplūs. Nō quasi insipientes. i.
mala futura non preuidentes: sed vt
sapientes. i. prouidi: quia Prouer.
iij. dicit: palpebre tue pcedāt gres-
sus tuos. Tertio ad emendationē
mali preteriti. Unde ait aplūs: redi-
mentes temp⁹: qm̄ dies mali sunt:
quia frequēter ex improuiso impedi-
menta superueniūt: ne possit bonū
agi. Propterea nolite fieri impau-
dentes: sed intelligētes que sit vo-
luntas dei. Juxta illud Deutero.
xxxj. Utinā saperēt et intelligerēt: ac
nouissima prouiderēt: quia insipies
vt dicitur in psal. xxxv. noluit in-

relligere vt bene ageret. xj. q. iij. ex
cellētissimus.

Questio secūda pñtis sermonis.
Utrū pertineat ad prudentē vitare
ebrietatem tanq̄ peccatum.

Uerif a doctorib⁹ circa
secūdaꝝ partē pñtis eplē.
Utrū pertineat ad prudē/
tem vitare ebrietatē? Et
dicunt supradicti doctores: q̄ sic.
Primo q̄ ad prudentē pertinet cui
tare malū vt dictū est. sed ebrietas
est malum. Unde dicit scūs Tho.
2^a 2^e q. clx. arti. j. Quod ebrietas
vno modo significat defectū hoīs
q̄ accidit ex multo potu. ex quo fit
nō compos ratiōis. Et sic ē pena
Alio modo significat actū quo q̄s
incidit in hūc defectū: vel ex nimia
vini fortitudine preter intencionem
bibētis. z sic potest esse sine peccato
precipue si nō prouenit ex negligē/
tia. Vel ex nimia z inordinata con/
cupiscētia z vsu vini. Et sic est pem/
gule. Scdo q̄ ad Ro. iij. ait: apls
Nō in cōmestationibus z ebrieta/
tibus. Et leuiti. x. Ministri templi
prohibent vinū z ficerā biberē. ne
ebrietate grauent corda eorū. xxv.
di. in pñcipio. Tertio q̄ in scda pte
eplē dicit apls. Et nolite inebriari
vino in quo est luxuria. Unde dicit
Hiero. Uenter mero estuans: cito
declinat ad libidinem.